
ZARZĄDZENIE NR  OR.0050.216.2020
              Burmistrza Blachowni
            z dnia 09 grudnia 2020 r.

w sprawie powołania komisji ds. kontroli spalania odpadów w paleniskach domowych
na terenie gminy Blachownia

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U.2020r., poz. 713 t.j.) art. 9u ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2020 r., poz. 1439 t. j.), art. 379 i 380 ustawy  z dnia
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2020r.,  poz. 1219 t.j.).
 zarządzam, co następuje:

§ 1
Powołuję Komisję ds. kontroli spalania odpadów w paleniskach domowych w składzie:
1.  Pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Nieruchomości i Ochrony Środowiska.
2.  Pracownik Zarządu Mieniem Komunalnym. 
3.  Funkcjonariusz  Komisariatu  Policji  w  Blachowni  oddelegowany  przez  komendanta
Komisariatu.

§ 2
Procedura  przeprowadzania  kontroli  termicznego  przekształcania  odpadów
w  paleniskach  domowych  położonych  na  terenie  gminy  Blachownia  stanowi  załącznik
nr 1 do niniejszego zarządzenia.

         
§ 3

1. Wzór protokołu kontroli paleniska stanowi załącznik nr 2 do  niniejszego zarządzenia.
2. Wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli stanowi załącznik nr 3 do niniejszego
zarządzenia.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania.

§ 5
Zarządzenie otrzymuje każdy z członków Komisji oraz Referat Organizacyjny.

§ 6
Traci moc Zarządzenie nr OR.0050.158.2018 Burmistrza Blachowni z dnia 19 października
2018 r. 

§ 7
Wykonanie  Zarządzenia  powierzam  Kierownikowi  Referatu  Gospodarki  Komunalnej,
Nieruchomości i Ochrony Środowiska.



Załącznik nr1 do zarządzenia nr OR.0050.216.2020
 Burmistrza Blachowni z dnia 09 grudnia 2020r.

Procedura przeprowadzania kontroli termicznego przekształcania odpadów
w paleniskach domowych położonych na terenie gminy Blachownia

§ 1
Komisja przeprowadza kontrolę na podstawie art. 379 i 380 ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001
r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2020r.,  poz. 1219 t.j.).

§ 2
Osoby  uprawnione  do  przeprowadzenia  kontroli,  o  których  mowa  w  §  1  zarządzenia
nr  OR.0050.216.2020  z  dnia  09.12.2020r.,  legitymują  się  imiennymi  upoważnieniami
wydanymi przez Burmistrza Blachowni, na podstawie których kontrolujący ma prawo do:

1) wstępu na teren nieruchomości, obiektu lub ich części w godzinach od 6 do 22;
2) przeprowadzenia badań lub wykonania innych niezbędnych czynności kontrolnych,

w tym w szczególności:
a) dokonania oględzin kotłowni, miejsca składowania opału/materiału do spalania,
b) sprawdzenia sortymentu do spalania,
c) poboru próbki do badań,

3) żądania  pisemnych  lub  ustnych  informacji  oraz  wzywania  i  przesłuchania  osób
w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego;

4) żądania okazania dokumentów mających związek z problematyką kontroli. 

§ 3
Kontrolą objęte zostaną gospodarstwa domowe położone na terenie gminy Blachownia.

§ 4
Podstawą podjęcia kontroli są:
1) pisemne zgłoszenia dokonywane przez mieszkańców;
2) własne obserwacje pracowników Urzędu Miejskiego w Blachowni;
3) brak deklaracji odbioru odpadów z terenu nieruchomości;
4) inne zdarzenia uzasadniające podejrzenie spalania odpadów.

§5
Z  czynności  kontrolnych  sporządza  się  protokół,  który  podpisuje  kontrolujący  oraz
kontrolowany lub osoba reprezentująca kontrolowanego (osoba pełnoletnia). Do protokołu
kontrolowany może wnieść zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem. Kopię protokołu
otrzymuje kontrolowany. 

§6
Utrudnienie  lub  udaremnienie  kontroli  zgodnie  z  art.225  Kodeksu  Karnego  skutkuje
zawiadomieniem organów ścigania.



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr OR.0050.216.2020
     Blachownia, dnia ……………….………. roku

       PROTOKÓŁ Z KONTROLI NR …..../…….

Działając na podstawie: art. 9u ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2020 r., poz. 1439 t. j.), oraz art. 379 ustawy  z dnia

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2020r., poz. 1219 t. j.)

Data kontroli ………………godzina ……………….

W sprawie:  kontrola paleniska 

Interwencja:  własna, zgłoszenia, kontrola powtórna 

Miejsce kontroli (adres)……………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

Dane osoby /podmiotu kontrolowanego ………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

Ustalone na podstawie…………………………………………………………………….

(dokument)

Kontrolujący w składzie:

1. ………………………….………..

2…………………………………….

3…………………………….………

Wykonali oględziny /kontrolę kotłowni stwierdzając co następuje :

1. Budynek ………………………………..ile osób zamieszkuje ……………….

2. Nieruchomość wyposażona jest w ……………..pojemniki na odbiór odpadów.

a) Stwierdzono / nie stwierdzono magazynowania / odpadów w miejscu do tego nie

przeznaczonym 

b) Odpady są segregowane /  nie segregowane 

3. Przeprowadzono kontrolę paleniska w kotle oznaczonym certyfikatem ……………

Zasilanym…………….., który znajduje się …………………………………………

 



a) Stwierdzono  w  bezpośrednim  otoczeniu  kotła  składowanie  odpadów,

w  postaci……………………………………..co  mogło  by  sugerować  spalanie

odpadów. 

b) Nie stwierdzono nieprawidłowości .

Uwagi i zastrzeżenia wniesione do protokołu przez osobę / podmiot kontrolowany: 

………………………………………………………………………………………………..….

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………..……….

……………………………………………………………………………………………….…..

Kontrolę zakończono: data…………. godzina ……………

Niniejszy protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach i po odczytaniu

podpisano.

Jeden egzemplarz protokołu wręczono osobie / podmiotowi kontrolowane(j/mu)

Podpisy kontrolujących: Podpis osoby kontrolowanej: 



Załącznik  nr  3  do  zarządzenia  nr  OR.0050.216.2020
Burmistrza Blachowni z dnia 09 grudnia 2020r.

UPOWAŻNIENIE NR.................... 

Działając w oparciu o art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 t. j.),  art. 379 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo
ochrony  środowiska  (Dz.U.2020r. poz.1219 t.j.) oraz zarządzenia nr OR.0050.216.2020 Burmistrza
Blachowni z dnia 09 grudnia 2020r.w sprawie powołania Komisji ds. kontroli przestrzegania zakazu
spalania odpadów w paleniskach domowych na terenie Gminy Blachownia.

BURMISTRZ BLACHOWNI 

UPOWAŻNIA 

.…..….…………............................................................................................................................

(imię i nazwisko, stanowisko służbowe) 

pracownika Urzędu Miejskiego w Blachowni 

legitymującego się dowodem osobistym nr .................................

wydanym przez ............................................................................................. 

do  wykonywania  funkcji  kontrolnych  w  zakresie  przestrzegania  i  stosowania  przepisów  ustawy

o  utrzymaniu  porządku  i  czystości  w  gminach  oraz  przepisów  o  ochronie  środowiska,  w  tym

przeprowadzanie  kontroli   przestrzegania  przez  osoby fizyczne  zakazu  spalania  odpadów  w

paleniskach domowych na terenie Gminy Blachownia.

Upoważnienie ma moc obowiązującą od dnia   ……..….  r. do dnia odwołania, nie dłużej niż do czasu

zatrudnienia w ………………. .


